fact missio, nec inuisibilis: sub finem anni reperi, & longius protracti placuit. sub ferias natalicias centum communicarunt. persuasum mulieris, ut ne Sabbatho contra ius fasque carnibus vescantur: ut festis diebus, integro sacrificio Missa, usque ad missionem intersint: alioquin a consecratione statim pane omnes labebantur: nonnullis, ut castitatem anteponant matrimonio: pauperibus denique, & agrotisque, in carcere, & nosocomio, de more consultum. Haec eorum officia sic, vel ipsis aduersarijs, probata sunt, ut vel iniusti nostrum institutum laudare cogantur. Et certe, paula ante Nostrorum aduentum, longe laetaque exercitato tumultu, ex hoc oppido Catholici erant civescendi: eorum praesentia motum omnem sedavit. in adolescentibus instruendis, non ita docilibus, magnus labor: & Christi nascentis historiam publice egerunt omnibus approbantibus. Has operes utilis huic populo fuit Nostrorum commissio, & discessus iniuncundus.

## COLLEGIVM BRVGENSE.

**E**X AULA Serenissimi Parmensis, vici quisque circa presidijs militib; in quibus informandis Nostrj Galli, Germani, Angli, Itali, Hispanique elaborarunt, magnus animorum fructus a scelere plurimi ab herese renegatione pauci. Sacramenta in nostro templo obeuntur a mulieribus. petitorum sarcinam vniuersa vita per confessionem depositare triginta. concio celebris in aede maxima;

eadem-

100

eademque pernihilis fuit . fugitiuum argentum retrahitum ad dominos . pietatis studium in multis oram peritoribus excitatum . ad virgines Deo sacras extortationes habita , duobus locis , non mediquei emolumento . Catechismi explicatio , prima Dominica Adventus , admirabili assistitis , publicique magistratus studio , instituta est , in eos qui adire negligenter pena iudicata . Dei matris Congregatio facta nunc maior discipulorum multitudine , & , dato uno atque altero ingeniorum spectamine , frequentia coronavirorum principum , illustrior . Insigne insigne etiore hebdomada adornatum a Nostris Domini sepulcrum , quo ipse met Dux Serenissimus , & omnis Nobilitas venerabunda confluxit . quadrangulus florensis constitit amicorum impensa . Scholis nostris fauetur ab urbis magistratu : ab eo , in apparetum scena , cum danda esset comedia , tributi florensis centum : ducenti deinde cum quarta gymnastro clavis fuisset addita . aucta praterea res domestica florensis mille , sacra trecentis . His rebus adeo letis aspersit aliquid molestia , cum incidisset frater unus e Nostris in hostium manus , ab ijsque fuisset ad castra perductus : quamquam eius spectata omnibus fuit , & in agendo modestia , & in respondendo prudentia : sed cum breui duorum milium permutatione fuisset redditus , eo maior fuit gratulatio , quo ipse proprior periculo videbatur .

COL.

## COLLEGIVM TRAJECTENSE.

**E** CONCIONVM semente diuersis in la-  
cis multiplex messis. præter insignem in mili-  
tibus vita mutationem. Confessiones generales an-  
dite amplius. cœcum. aduocamur certatim a morte  
bundi. mortem hac ratione & quiore anima laturis.  
inuisitur carcer. non sine lucro: nosocomium non si-  
ne pericula: sed. Deo protegentे. abest damnum.  
Et præponderat fructus. Anicula quedam. narrat  
se. ubi primum consisteri constituit. renum dolore  
liberatam: ad recuperatam valetudinem corporis.  
etiam anima adiecit: filiam deinde magno natu. Et  
mulieres nonnullas. ad idem faciendum adduxit.  
Mulierculæ sex a meretricio abductæ. Sodalitas  
Virginis sanctissime viris & virtutibus in dies au-  
gescit. Ex hac miles quidam Italus. cum ob nescio  
quod maleficium. actus esset in furcam. Et carnifex  
suum officium fecisset. recedentibus omnibus. ceci-  
dit fune dirupta. cum accursum esset. Et comper-  
tum superesse aliquid in corpore spiritus. in recrean-  
da defctione laboratum est amplius hora: donec  
tandem reddita miranti mens. mox etiam vita do-  
nata: hanc dubie Deiparae beneficio. quam in misera  
semper habuit obseruantia.

## MISSIO AQUISGRANENSIS.

**A**NTE ANNOS octo duo e nostris Sa-  
cerdotibus Aquisgrani versabantur. magna  
Catbo.

Catholicorum utilitate, maiore hereticorum iniuria. Sed & ipsi, & eorum hospes, primariae Ecclesiae beatæ Virginis Decanus, exire coacti. hinc in præceptu ruere bonorum fides, & malorum perfidia valescere. Vixum Nostris, ut in re desperata, tentare ecquid fieri posset, nomine excursionis. Iterunt Sacerdotes duo. Concionibus Catholicorum animi eretti. sed repente, ut laetos successus sepe etiam amici, & grise oculis intuentur, cum omne concionantibus negatum esset templum, exorari se possit a quibusdam Catholicis Cœnobiarca Augustinianus, ut id in suo fieri licet. tum primores civitatis ab illustrissimo Iulio Duce impetrarunt Nostris commodato sacram ædem, quæ ad eum pertinebat iure patronatus: missisque ad Praepositum Provincialem litteris aliquot mensium commemorationem. mirum deinde quibus officijs studijsque Nostros prosequantur. Etsi hoc quoque, quibus non debebat, an quia ubi antevenit dignatio, eorum etiam quibus fauemus, emulationem parit? nonnullam mouit inuidiam. Opportune vero cecidit, ut quo die Nostri in ædem illam Sancto Faiano sacram sunt inducti, eo die, Calvinista, operosum templum, quod instruxerant, habenda concione, cogendaque multitudine inaugurate starent: sed abiecerunt animos, cum plurimi conuenissent ad Nostros, ipsique fuissent ne conuentulum agitarent nullum, Senatus consilio prohibiti. Hinc Catholicorum schola lustrata, distributus Catechismi. præmixta diligentioribus constituta. Cœni præ-

profiniti pueris dies ad Christiana elementa perdisca: ab eoque opere complures, nec muneribus abducti, nec minis deterriti, quamquam & confluunt grandiores permulti, nunc tandem quae vita sit Christianorum, quae disciplina, farnoscere gratulantes. Vix credibilis omnium diligentia. eam auxit duplex Sodalitium Virginis, maiorum (in eo iam sepiuaginre viri leffissimi) minorumque hi quadraginta censemur: congregantur dominicis festisq. diebus ad sacras colloctiones, precesque pomericianas Deo personandas, emulantur mulieres similem pietatem, & patrocinium Regiae Angelarum sibi depositum, recitando Rosario: quin etiam sub initium cuiusque mensis, rite communicant, ab hæc vesti renovatis septem: non parvus numerus in ea urbe, ubi heretici dominantur, feuebres contractuq. aboliti, libri hereticorum exusti: acclsum iter, peccatis, ne incubarent mortalium animis, & imperatus egressus, magna via sacrarum hostiarum, qua afferuabantur loco minus decenti, dispensata reuerterentur. in ferijs beati Laurentij, cuius in hac urbe risit templum, alium frequenter concione de honore reliquijs Sanctorum habendo: assensum populi demonstrauit, venerantium, & Rosarij libellisque uittingere cupientium, quod venerabantur, accusatus. Cum vocati essent Nostris, in Catholicæ do-  
mum, rixi nobilis, ad diem certum, cum hereticis iucundæ disputationi, non neglexerunt. Sed cum multa cauillati essent aduersarij, Nostris satagentibus, ita frigerè cuperunt, ut deridiculo essent. Igitur

sur plerique ciues Societatem amant; fonteque dataque ad Nuntium Apostolicum epistola, debemus urgent, ut hic Collegium fratres licent, futurum multorum salutis.

## IPRENSE ET CORTRACENSE Collegia cum Sede Gandavensi.

**I**PRIS, temporum difficultaciuim erga nosibiliter alitatem fecit illustriorem. Nempe edificari corpus est templum; & maiore ex parte perfectum. Prioratus, quem Gregorius tertius decimus P. uisit. fex maximus collegio addidit, obitum nobis hoc anno. Is etiam per magno fuit testamento. quarta classis ad Scholas accessit: in quibus iuuenies, eis exigua propter belli sumptus, dedit in scena spectamen ingenij non parvum: representata est Samanæ James, incredibili cum plausu: ex eo nocturno non nulli, ut Christum vocantem sequerontur, artillarem viam ingressi. Exercitijs spiritualibus aliquot formati: ex duobus cenobijs, collatis rebus in commune, exturbati in proprietatem: Talius vita & confessiones plurimæ exceptæ. multa domini restituta, doctrina Christiana prisco more pueris tradita, in socios, & carcere, multarum necessitudini subuentum: quidam certus relinquit die vita, alter intuens corpore malus diabolus inuferat notas, molitus sibi consulere iussi. mulier furiosa & veneficata diabolii spectris & insidijs liberata: compungitum dissidium recon-